
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ, СПОРТУ ТА ТУРИЗМУ 

ШУМСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

БИКОВЕЦЬКА ГІМНАЗІЯ ШУМСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

  

Код ЄДРПОУ 24630823 

НАКАЗ 

26 травня   2023 року                         с. Биківці № 13-од 

 

Про запобігання дитячому травматизму  

під час літніх канікул у 2023 році  

 

       Відповідно до законів України ,,Про освіту”, ,,Про охорону дитинства”, 

,,Про правовий режим воєнного стану в Україні”, ,,Положення про організацію 

роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього 

процесу в установах і закладах освіти”, затвердженого наказом Міністерства 

освіти і науки України від 26.12.2017р. № 1669, зареєстрованого у Міністерстві 

юстиції України 23 січня 2018р. за № 100/31552, з метою збереження життя та 

здоров'я здобувачів освіти під час літніх канікул 2022/2023 навчального року 

 

 НАКАЗУЮ:  

 

      1.Заступнику директора з навчально-виховної роботи Безух О.Я : 

1) забезпечити упродовж літніх канікул 2023 року неухильне виконання законів 

України ,,Про дорожній рух”, ,,Про пожежну безпеку”, ,,Про забезпечення 

санітарного та епідеміологічного благополуччя населення”, ,,Про захист 

населення від інфекційних хвороб”, Кодексу цивільного захисту України у 

частині проведення відповідної роботи з питань запобігання дитячому 

травматизму; 

2) організувати проведення інструктажів для учасників освітнього процесу з 

питань безпеки життєдіяльності; 

3) довести до відома педагогічних працівників алгоритм дій у разі виникнення 

нещасних випадків із здобувачами освіти;  

4) розмістити на веб-сайті закладу освіти інформаційні матеріали, пам’ятки 

щодо правил безпеки життєдіяльності на період літніх канікул.  

2. Класним керівникам до початку літніх канікул:  

1) Провести бесіди та інструктажі із здобувачами освіти щодо безпеки 

життєдіяльності під час літніх канікул в умовах воєнного стану, правил 

поведінки під час воєнного стану, правил пожежної безпеки, електробезпеки, 

поводження з вибухонебезпечними предметами та речовинами, безпеки 

дорожнього руху, профілактики шлунково-кишкових захворювань, правил 

поведінки в громадських місцях, поводження з незнайомим людьми та 

предметами, попередження травмування на об’єктах залізничної 

інфраструктури, поводження на річках і водоймах, поведінки в умовах 

підвищення температури повітря, дій у випадку надзвичайних ситуацій.  



2) Записати всі бесіди та інструктажі у розділі класних журналів,, Облік 

проведення бесід, інструктажів, заходів з безпеки життєдіяльності”.  

3) Провести батьківські збори, на яких розглянути питання безпечного 

відпочинку дітей під час літніх канікул, алгоритмів дій у разі виникнення 

надзвичайних ситуацій та нещасних випадків з дітьми.  

4) Довести до відома батьків, що відповідальність за життя та здоров’я дітей під 

час канікул повністю покладається на батьків.  

5) Негайно інформувати про всі випадки дитячого травматизму й надзвичайних 

ситуацій із здобувачами освіти адміністрацію закладу освіти.  

6) Дотримуватися вимог листів Міністерства освіти і науки України від 

27.04.2010р. № 1/9-286 ,,Щодо організації екскурсійних поїздок” та від 

02.10.2014р. № 1124 ,,Про затвердження нормативно-правових актів, які 

регламентують порядок організації туристсько-краєзнавчої роботи” при 

організації та проведенні екскурсій і туристичних подорожей.  

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Безух О.Я.  

 

Директор гімназії                                                                 Лариса  АНДРОЩУК 

З наказом ознайомлено:                        

______Оксана Безух  

 


